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COVİD-19 KÜRESEL PANDEMİ 
SÜRECİNDE ÇARŞAMBA 

TİCARET VE SANAYİ ODASI 
FAALİYET RAPORU 



İlk olarak Çin’in Wuhan bölgesinde, 2019 yılı Aralık ayının başında görülüp, bu bölgedeki yetkililer 

tarafından tanımlandığı için gayri resmi Wuhan koronavirüsü adıyla da bilinen yeni koronavirüs 

solunum yolu enfeksiyonuna neden olan ve insandan insana geçebilen bulaşıcı bir virüstür. 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından virüsün resmi adı SARS-CoV-2 (Şiddetli Akut Solunum 

Sendromu-Koronavirus-2) olarak belirlenmiştir. Dünya Sağlık Örgütü virüsün neden olduğu hastalığı 

tanımlamak için COVID-19 terimini kullanmaktadır. 

30 Ocak 2020'de CoViD-19, Dünya Sağlık Örgütü tarafından küresel bir sağlık acil durumu ilan 

edilmiştir. 11 Mart 2020 tarihinde ise virüs pandemi, yani küresel salgın hastalık olarak ilan edilmiştir. 

Dünya geneline yayılan COVID-19 salgınının 

Türkiye'deki ilk tespit edilen COVID-19 vakası Sağlık 

Bakanlığı tarafından 10 Mart 2020'de açıklandı. 

Ülkedeki virüse bağlı ilk ölüm ise 15 Mart 2020'de 

gerçekleşti. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 1 Nisan 

2020'de yaptığı açıklamada koronavirüs vakalarının 

tüm Türkiye'ye yayıldığını açıkladı. Bu kapsamda 

hizmet bölgelerimizde de vakaların görülmesi ile 

birlikte aksiyon alınarak gerekli çalışmalar yapılmaya 

başlanmıştır.  

Covid-19 ülkemizde görülmeye başlamadan kısa bir süre önce dezenfektan Eldiven ve maske alımı 

gerçekleştirerek olası aksiyonlara hazırlık yapmıştır.  

13 Mart 2020 tarihinde Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası Fahiş fiyat artışları konusunda uyardı. 

Korona Virüsünün ülkemizde tespit edilmesinin ardından temizlik ve hijyen ürünlerindeki satışlarda 

meydana gelen artışlarla ilgili açıklama yapan Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ahmet 

Yılmaz “ Maalesef bu durumu ülkemizde fırsata dönüştürmek isteyenler olmuştur. Fahiş fiyatlarla ilgili 

Ticaret Bakanlığı'ndan gerekli açıklamalar yapılmış ve tespiti yapılması durumunda yasal işlemlerin 

başlatılacağı ifade edilmiştir. Ne yazık ki ülke genelinde bazı firmaların, korona virüsü fırsat bilerek 

vatandaşlarımızın ihtiyaçlarına yönelik piyasa koşullarında sunulan mal ve hizmetlere fahiş fiyat 

uyguladığı, bazı ürünleri ise stoklarında bekleterek fiyat artışına neden olduğu ilgili kurumlar 

tarafından tespit edilmiştir. Haksız fiyat artışları ve stokçuluk karşısında mağdur olan 

vatandaşlarımızın ve bu süreçte herhangi bir fırsatçılık olayına karışmayan esnaf ve tüccarlarımızın 

haklarını korumak için Odamız tarafından gerekli çalışmalar yapılmaktadır. 



Ürünlerine aşırı oranda zam yapan firmaları vatandaşımız tespit ettiği anda Odamıza bildirmelerini 

rica ediyoruz. Ticaret Bakanlığımızdan ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinden gelen talimatlar 

doğrultusunda,  ürünlerinde haksız fiyat artışı yapan 

firmalara karşı disiplin mekanizmalarını çalıştıracağımızı 

ve bu haksızlıkları yapan firmalara hak ettikleri cezaları 

vereceğimizi bir kez daha buradan kamuoyuna 

duyuruyoruz” dedi. 

17 mart 2020 tarihi itibariyle hizmet binamız ve talepte 

bulunan üyelerimizin işyerleri Çarşamba Belediyesi 

Dezenfekte ekiplerine dezenfekte ettirilmiştir. Oda 

danışma masasına ve her personelin masasına 

dezenfektan, ihtiyacı kadarıyla eldiven ve maske temini gerçekleştirilmiştir ve süreç belirli aralıklarla 

düzenli şekilde devam ettirilmiştir.19 Mart 2019 tarihi itibariyle üyelerimize alternatif üye işlemlerini 

gösterir bilgilendirme metni yayınlanmıştır. 

Sağlık Bakanlığınca alınan önlemler çerçevesinde; 

1-) Oda belgelerinizi (Faaliyet Belgesi, Oda Sicil Kayıt Sureti, Ortaklık Teyit Belgesi, İhale Durum 

Belgesi vb.); https://uye.TOBB.org.tr/organizasyon/firma-index.jsp  adremizinden (ÜCRETSİZ olarak 

alabilirsiniz) 

2-)Aidat ödemelerinizi kredi kartı ile; https://uye.TOBB.org.tr/hizliaidatodeme.jsp  adresimizden 

yapabileceğinizi, 

3-)İhracat belgesi onay işlemlerini ise; https://medos.TOBB.org.tr/ adresimizden yapabileceğinizi 

hatırlatmak isteriz. Detaylı bilgi ve teknik destek için 0362-8337730 -8339281 nolu telefonlarımızdan 

bize ulaşabilirsiniz. 

24 Mart 2020 tarihi itibariyle Türkiye Eğitim Sektörü 

Meclisi Üyesi aynı zamanda KOBİ Politikaları Kurulu Üyesi 

ve Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Sn. Ahmet Yılmaz,  

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Sn. M. Rifat 

HİSARCIKLIOĞLU ile görüşme gerçekleştirerek çalışma 

alanımız içerisinde sektörlerin tamamı ile ilgili sıkıntıları, 

ve çözüm önerilerini bizzat  aktarmıştır. 

 

Ekonomik İstikrar Kalkanı İş’e Devam Desteği 

Kapsamında Tüm üyeler bilgilendirilmiş, sosyal medya 

hesapları ve web sitesinden ilgili duyuru 26 Mart 2020 

tarihi itibariyle yayınlanmıştır. 

Aynı zamanda Cumhurbaşkanı kararı ile Kredi Garanti 

Fonu’nun Kefalet Kapasitesi’nin 250 milyar lira 

arttırılarak 500 milyar liraya çıkarıldığı üyelerimiz ile 

https://uye.tobb.org.tr/organizasyon/firma-index.jsp
https://uye.tobb.org.tr/hizliaidatodeme.jsp
https://medos.tobb.org.tr/


paylaşılmıştır. 

Biz Bize Yeteriz Türkiye’m Kampanyası duyurularak gerekli destek verildi. 

TOBB ( Türkiye Odalar Ve Borsalar Birliği ) KOBİ Politikaları Kurulu Video Konferans Yöntemiyle 

Toplandı. TOBB KOBİ Politikaları Kurulu Toplantısı, Video Konferans Sistemiyle gerçekleştirildi. Kobi 

Politikaları Kurulu Toplantısı, TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Sn.Suat Selim KANDEMİR, TOBB Reel Sektör 

Araştırma Geliştirme ve Uygulama Daire Başkanı, Sn.Hasan Çağlayan DÜNDAR, TOBB Kobi Araştırma 

Ve Danışmanlık Merkezi Müdürü, Sn.Cahit CEREN, Kobi Politikaları Kurulu Başkanı Sn.Yetiş AKSOY, 

Kobi Politikaları Kurulu Başkan Yardımcısı ve Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sn.Ahmet 

YILMAZ ve Kurul Üyeleri Sn.Adnan İNANIR, Sn.Erdal ASLAN, Sn.Haldun HACIKULAOĞLU, Sn.Neşet 

YAZVUZ, Sn.Orhan TORUN, Sn.Üzeyir ARSLAN ve Sn.Mustafa YILMAZ’ın katılımlarıyla gerçekleştirildi. 

Kurul Toplantısı ile ilgili bilgi veren 

Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı Ahmet YILMAZ “Kurulumuzun 

olağan toplantısını Covid-19 salgını 

nedeniyle, video konferans sistemiyle 

gerçekleştirdik. Toplantı öncesinde 

üyelerimizden gelen ekonomik sorunlar 

ve çözüm önerilerini bir şablon haline 

getirerek gündeme alınması için 

TOBB’a göndermiştik. Üyelerimizin bize 

iletmiş olduğu tüm sorunlar toplantı gündemine alındı, Kurul üyelerince istişare edildi ve çözümü için 

ilgili Bakanlıklara iletilmek üzere TOBB uzmanları tarafından rapor haline getirildi.  Daha önce 

üyelerimizin bize aktarmış olduğu sorunların tamamı yine TOBB eliyle Bakanlıklara iletilmiş ve bu 

sorunların çözümü için hükümetimizce gerekli adımlar atılmıştı. Bu sorunlarında en kısa içerisinde 

çözüleceğini umuyorum” dedi.  

Alışverişini Yerel Esnaftan Yap Esnafına Sahip Çık Kampanyası odamız tarafından yürütülerek yerel 

ekonomiye katkı sağlanmıştır. 

TOBB Başkanı Sn.Rifat HİSARCIKLIOĞLU ile 365 Oda Borsa Başkanları  Video Konferans Aracılığıyla 

Toplantı Gerçekleştirdi. 

     Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sn.Ahmet YILMAZ yaptığı açıklamada;  

Koronavirüs sebebi ile rutin olarak TOBB Merkez 

binasında  gerçekleştirdiğimiz toplantıları video 

konferans yolu ile gerçekleştiriyoruz. 

Geçekleştirdiğimiz konferansta, Koronavirüs ile 

mücadele için il bazında yürütülen çalışmalar, 

çalışma alanımız dahilinde karşılaşılan ekonomik 

sorunlar, üye istekleri,  önümüzdeki süreçte 

alınması planlanan tedbirler , Koronavirüs’ün 

ekonomiye olan etkisi, üyelerimiz ve tüm 

esnaflar için sağlanacak destek ve teşvikleri 



istişare ederek, alınacak önlemler ve yaşanılan sorunları TOBB Başkanımız Sn.Rıfat 

HİSARCIKLIOĞLU’na ilettik. Özellikle Kredilerin ertelenmesi, Kredi Garanti Fonu Desteğinin artırılarak 

verilen kredilerden daha fazla işletmemizin faydalanması, SGK Prim destekleri, SGK borcu ve Vergi 

borcu ödemelerinin mücbir sebep kapsamına alınıp ertelenmesi, Kısa Çalışma Ödeneği şartlarının 

iyileştirilmesi ve daha kapsamlı hale getirilmesi konularından bahsederek, iletilen sorunları ilgili 

Bakanlarımız İle Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip ERDOĞAN’a tekrar ileteceğini ifade ettiler. Her 

şart ve koşulda esnaf ve sanayicisinin yanında yer alan TOBB başkanımız Sn.Rifat HİSARCIKLIOĞLU’na 

teşekkür ediyor, yapılacak çalışmaların hayırlara vesile olmasını diliyorum’ dedi.  

Sokağa Çıkma Yasaklarında ihracat ve imalat sektöründeki üyelerimizin çalışma izinleri mülki idare 

amirliklerinden temin edildi. 

    

 

TOBB (Türkiye Odalar Ve Borsalar 

Birliği) Başkanı Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu 

Ve TOBB Türkiye Eğitim Meclisi 

Başkanı Sn. Dr.Yusuf Ekinci 

Başkanlığında Milli Eğitim Bakanımız 

Sn.Prof.Dr. Ziya Selçuk'un Katılımıyla 

Video Konferans Yöntemiyle Eğitim 

Meclisi Toplantısı Gerçekleşti. 

TOBB Başkanı Sn.Rifat 

Hisarcıklıoğlu’nun Açılış Konuşması Ve TOBB Türkiye Eğitim Meclis Başkanı Sn.Dr.Yusuf Ekinci'nin Kısa 

Bir Sunumunun Akabinde Milli Eğitim Bakanı Prof.Dr. Sn.Ziya Selçuk Türkiye Genelindeki Tüm Özel 

Eğitim Kurumlarının Korona Virüsü Salgınından Sonra Yaşadıkları Sıkıntı Ve Problemlerin Kendilerine 

İletildiği Kadarının Çalışmalarıyla İlgili Bir Açılış Konuşması Yaptı. Ayrıca TOBB Başkanının Kendisine 

Burada İfade Edilen Tüm Sorunları Mesai Mefhumu Gözetmeksizin İlettiğini Kendilerinin Salgından 

Kaynaklı Mağdur Olan Sektörlerin Sıkıntılarını Şimdiye Kadar Olduğu Gibi Bundan Sonra Da Çözmek 

İçin Gayret Sarfedeceklerini İfade Ettiler. Toplantı Da Milli Eğitim Bakanı İle Birlikte Milli Eğitim 

Bakanlığı Özel Öğretim Genel Müdürü Sn.Dr.Muhammer Yıldız Ve Daire Başkanı Sn.Vedat 



Kuşgözoğlu'nun Da Hazır Bulundu. Yaklaşık 52 Sektör Temsilcisinin Katıldığı Video Konferans 

Yöntemiyle Gerçekleşen Toplantıda Tüm Sektörleri Temsilen 10 Sektör Temsilcisine De Söz Verildi. 

TOBB Başkanı Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Çarşamba Ticaret Ve Sanayi Odası Başkanı, TOBB Kobi 

Politikaları Kurulu Başkan Yardımcısı Ve TOBB Eğitim Meclisi Üyesi Sn.Ahmet Yılmaz'a Da Söz Vermesi 

Üzerine Milli Eğitim Bakanı Sn.Ziya Selçuk'a Türkiye Genelindeki Özel Eğitim Kurumlarının Yaşadıkları 

Sıkıntıları İfade Etme İmkanı Buldu.  Ayrıca Milli Eğitim Bakanı İle Tüm Türkiye Genelindeki Sektör 

Temsilcilerini TOBB Eğitim Meclisi Aracılığıyla Bir Araya Getiren TOBB Başkanı Sn.Rifat 

Hisarcıklıoğlu’na Ve Tüm Sorulan Sorulara Toplantı Sonrası Bakanlar Kurulu Toplantısına Yetişmesi 

Gerektiği İçin Vakti Yetmediğinden Kaynaklı Cevap Veremeyen Ama Yazılı Olarak Cevaplandıracağını 

Ve Çözüm İçin Gayret Sarfedeceğini İfade Eden Sn.Bakan Selçuk'a Teşekkür Etti. 

 

 

 

Tobb Başkanımız Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu 

Başkanlığında ; 

Aile, Çalışma Ve Sosyal Hizmetler Bakanımız Sn. 

Zehra Zümrüt Selçuk,İşkur Genel Müdürü,Teftiş 

Ve Denetim Kurulu Başkanı,Oda Ve 

Borsalarımız ve İş Dünyamızla Birlikte “ Kısa 

Çalışma Ödeneği “ Uygulamasını Ve Başvuru 

Esaslarını Yaptığımız WEBİNAR Kapsamında 

Değerlendirdik.  

 

Odamıza Kayıtlı Gerçek Kişi (Şahıs) İşletmelerine Halkbankası'ndan İşe Devam Desteği – Küçük İşletme 

Can Suyu Kredisi Hazırlanmıştır.  Esnaf Destek Paketi’nden Faydalanamayan, Odamıza Kayıtlı, 

Kesinleşmiş Son Mali Yıl Cirosu 3.000.000 TL ’Yi Aşmayan, Gerçek Kişi (Şahıs İşletmesi),  Firmalar 

Azami 25.000 TL’ye Kadar Krediden Ve Ayrıca Başvuru Yapıldığı Takdirde 25.000 TL Limitli Paraf Kobi 

Kart Kullanımından Da Faydalanılabilecektir. Kredi Vadesi * 6 Ay Anapara Ve Faiz Ödemesiz Dönemli*  

Olmak Üzere Toplam 36 Ay’dır.  Başvurular Sadece Www.Halkbank.Com.Tr Ve 

Www.Halkbankkobi.Com.Tr Üzerinden Online Olarak Alınacaktır.  Bilgileri üyelerimiz ile paylaşılmıştır. 

 



 



 

TOBB (TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ ) ÖNCÜLÜĞÜNDE NEFES KREDİSİ DEVREYE GİRDİ. 

Geçtiğimiz yıllarda üç kez gerçekleştirilen KOBİ finansman projesi "Nefes Kredisi" Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde yeniden başladı. TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve 

Denizbank Genel Müdürü Hakan Ateş'in imzasıyla devreye giren Nefes Kredisi'nde işletmelere 6 

milyar TL'nin üzerinde kaynak aktarılacak. 

Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Ahmet Yılmaz “Nefes Kredisi” ile ilgili basın açıklaması 

yaparak; korona virüs pandemisinden etkilenen Çarşamba’da ki cirosu 25 milyon liranın altında olan 

küçük işletmeler için bugünden itibaren TOBB Nefes Kredisi’nin devreye alındığını bildirdi. Basın 

açıklamasında, Başkan Yılmaz’ın yanı sıra, Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Üyeleri, 

Kerim Çakır ve Şeref Çelebi ile Çarşamba Ticaret Borsası Meclis Başkanı Ali Toraman, Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Servet Zeren ve Denizbank Çarşamba Şube Müdürü Barış Ocak’ta 

hazır bulundu.  

Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası ve Ticaret Borsası üyelerinin, pandeminin başladığı günden itibaren 

finansmana ulaşmada, büyük sıkıntı yaşadıklarını belirten Başkan Yılmaz “ Özellikle cirosu küçük 

işletmelerimiz finans bulmakta zorluk yaşıyordu. Nefes kredisi ile bu zorluklar bir nebze olsun 

giderilecek” dedi.  

Başkan Yılmaz'ın, hayata geçirilen nefes kredisiyle ilgili yaptığı açıklamadai: “ Salgın sonrası küresel 

ekonomi yeni bir hal alacak. İş yapma biçimleri değişecek, rekabet daha da kızışacak. İşte bu bilinçle, 

bu işi bir seferberlik gibi gördük ve salgının ilk gününden beri gece gündüz demeden çalışıyoruz. 

İşletmelerimizin en büyük sorunu olan finansmanda üst kuruluşumuz olan TOBB ve 365 Oda ve Borsa 

olarak, elimizi değil, gövdemizi taşın altına koyuyoruz. Tüm kaynaklarımızı üyelerimizin emrine 

veriyoruz. Finansman ihtiyacına cevap verebilmek adına TOBB Nefes Kredisi’ni bugün itibariyle 

yeniden devreye alıyoruz.  

Bu projeyle inşallah istihdamın, üretimin öncüsü küçük işletmelerimizi rahatlatacağız. Nefes 

Kredisi’ne 25 milyonun altındaki işletmeler başvuracaklar. Üyelerimiz Odamızdan alacakları faaliyet 

belgeleri ile (üyelerimiz belgelerini odamıza gelmeden online alabilecekler) Deniz Bank şubelerine 

başvurabilecekler,dedi. 



Çarşamba Ticaret Borsası Başkan Vekili Servet Zeren ise yaptığı açıklamasında, “Geçtiğimiz günlerde 

Ticaret Borsası Başkanımız Kazım Yılmaz, bankaların olumsuz tutumu nedeniyle finansmana erişimde 

sorun yaşayan üyelerimizden bildirimler aldığımızı, sürecin takipçisi olacağımızın ve eğer bankalar 

tavrını değiştirmez ise TOBB öncülüğünde borsamızın katkısıyla uygun faizli kredi çalışması 

yapacağımızın müjdesini vermişti. Çarşamba Ticaret Borsası olarak kaynaklarımızı "Nefes kredisi" için 

seferber ederek, sözümüzü tuttuk, dün olduğu gibi bugün de üyelerimizin yanındayız” dedi. 

DenizBank Çarşamba Şube Müdürü Barış Ocak  ta yaptığı açıklamada, “ekonomimizi ayakta tutan, 

istihdamın, üretimin, ihracatın yükünü sırtlayan KOBİ’lerimizi desteklemek amacıyla, daha önceki 

Nefes kredisi ve diğer projelerde hep ön safta yer aldık. KOBİ’lerimiz, Koronavirüs ile mücadelenin 

zirveye çıktığı bu hassas dönemde ülkemiz için büyük fedakarlıkta bulunarak kepenklerini gönüllü 

olarak kapattı. Onlar üzerine düşeni yaptı, şimdi bizler de üzerimize düşen sorumluluğu yerine 

getiriyoruz. Projede yer alan tek özel banka olarak Nefes kredisi projesine öncülük etmekten büyük 

gurur ve mutluluk duyuyor, tüm Çarşamba TSO ve Çarşamba TB üyelerini şubemize bekliyoruz” dedi. 

Tobb ( Türkiye Odalar Ve Borsalar Birliği ) 

Başkanımız Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 

Başkanlığında ,Ticaret Bakanımız Sn.Ruhsar 

Pekcan’ın Katılımlarıyla Video Konferans 

Yöntemi İle Bir Toplantı Gerçekleştirdik. Tobb 

( Türkiye Odalar Ve Borsalar Birliği ) Başkanımız 

Sn.Rifat Hisarcıklıoğlu’nun Başkanlığında 

,Ticaret Bakanımız Sn.Ruhsar Pekcan’ın 

Katılımlarıyla Video Konferans Yöntemi İle Bir 

Toplantı Gerçekleştirdik.  

TOBB ( Türkiye Odalar Ve Borsalar Birliği ) Başkanımız Sn. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında 

Karadeniz Bölgesindeki Oda Ve Borsa Başkanlarının Katılımları İle Video Konferans Yöntemi İle 

Bir Toplantı Gerçekleşti.  

 

Odamız süreç içerisinde Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası- Ticaret Borsası Bölgesel Kalkınma Proje 

Ofisi aracılığı ile yoğun istihdam ile çalışmaya devam eden üyelerimiz için Orta Karadeniz Kalkınma 

Ajansı “COVID-19 İle Mücadele ve Dayanıklılık Programı’’ na ‘’İstihdam Yoğun İşletmeler İçin 



COVİD-19 Müdahale Planının Oluşturulması: Sektörel Strateji Ve İşletim Modeli’’ başlıklı proje 

sunmuş, proje hazırlıkları kapsamında çalışma alanı içerisinde yer alan İstihdam yoğun imalatçı 

işletmelerle birebir görüşerek rapor oluşturmuştur.  

Çalışanlarımızın sağlığını korumak için 06 Nisan 2020 ve 1 Haziran 2020 tarihleri arasında yarı 

personelle dönüşümlü çalışma programını uyguladık.  

Yine oda çalışanları ve üyeler için Samsun Üniversitesi ile ortak çalışmalar Gerçekleştirerek katılıma 

açık ‘’COVİD-19’un Mikro ve Makro Düzeydeki Ekonomik Etkileri’’ isimli WEBİNAR 

düzenlemiştir. 

Üye ihtiyaçları belirlenerek Kaymakamlıklara üye işyerleri ihtiyaçları aktarılmıştır. Üyelere 

maske, dezenfektan tedariki yapmaları noktasında kolaylıklar sağlanmıştır. 

Halen devam eden Pandemi Sürecinde üye memnuniyeti ve ihtiyaçlarına hızlı çözümler 

üretmek ve desteklemek için çalışmalarımız devam etmektedir.  

 

 

 


